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Billedkunstneren Olafur Eliasson får Nykredits Arkitekturpris på 300.000 kr. 
 
Skandinaviens største arkitekturpris, Nykredits Arkitekturpris på 300.000 kr., bliver tirsdag den 8. 
juni overrakt til den internationalt anerkendte billedkunstner Olafur Eliasson. Samtidig modtager 
arkitekt Henrik Valeur Nykredits Opmuntringslegat på 50.000 kr. 
 
Olafur Eliasson (1967) modtager Nykredits Arkitekturpris for sin evne til at inddrage naturen og 
vejret i det arkitektoniske udtryk. Han har senest markeret sig med den udtryksfulde installation 
"The Weather Project" på Tate Modern i London, som blev besøgt af mere end 2 mio. gæster. Nu er 
han på vej med sin første store udstilling i Danmark, som den 8. oktober 2004 åbner på ARoS, det 
nye kunstmuseum i Århus. 
 
Overrækkelsen af Nykredits Arkitekturpris finder sted i Nykredits hovedsæde Glaskuben på 
Kalvebod Brygge, København. Kulturminister Brian Mikkelsen overrækker priserne, og arkitekt Stig 
L. Andersson, Nykredits Fonds bedømmelsesudvalg, begrunder valget af Olafur Eliasson som årets 
prismodtager. 
 
"Olafur Eliasson viser arkitekturens potentiale for at skabe oplevelser. Han inddrager naturen og 
vejret i arkitekturen og hjælper os med at opleve bygninger eller byrum på en anden og rigere 
måde ved at lade os være en del af arkitekturen", siger arkitekt Stig L. Andersson fra Nykredits 
Fonds bedømmelsesudvalg. 
 
Arkitekt Henrik Valeur får pris på 50.000 kr. 
Nykredits Opmuntringslegat på 50.000 kr. går i år til arkitekt Henrik Valeur (1966) for arbejdet 
med at udvikle en arkitektur, der svarer til en ny, globaliseret virkelighed. Han interesserer sig 
bl.a. for, hvordan storbyens "nomade" med skiftende arbejdspladser, mobiltelefon, 
internetforbindelse, bil og billige rutefly får et nyt og mindre stedbundet forhold til arkitekturen. 
 
"Henrik Valeur tror på, at arkitekturen grundlæggende må ændre sine værdier og arbejdsformer 
for at møde verden på en berigende måde. Endnu har hans arbejde primært haft indflydelse på 
diskussionen om arkitektur, men vi håber, at Nykredits Opmuntringslegat kan medvirke til, at vi en 
dag ser Henrik Valeurs arkitektur realiseret", siger arkitekt Stig L. Andersson. 
 
Nykredits Arkitekturpris gives til personer, der gennem deres værker, eller på anden måde, har 
ydet en særlig indsats for bygningsarkitektur, bygningskunst eller byplanlægning, og i år er det 17. 
gang, at prisen uddeles. Opmuntringslegatet har været uddelt siden 1991 til én eller flere 
talentfulde arkitekter, der har gjort sig bemærket i arkitekturkredse. 
 


